
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
Από το πρακτικό της 24/2024 τακτικής συνεδρίασης της Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου 

Πολυγύρου 
 

 Στον Πολύγυρο σήμερα 09-09-2024 και ώρα 12:30 στο Δημοτικό Κατάστημα του 
Δήμου Πολυγύρου, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Δημοτική Επιτροπή,  σύμφωνα με την 
24η με Α.Π. 17193/05-09-2024 πρόσκληση του Προέδρου, που επιδόθηκε νόμιμα με 
αποδεικτικό στα μέλη, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 74 παρ. 1 του Ν.3852/2010, 
όπως προστέθηκε από το άρθρο 9 του Ν.5056/2023. 
 

Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης ο Πρόεδρος διαπίστωσε ότι από τα επτά 
μέλη της Δημοτικής Επιτροπής, βρέθηκαν παρόντα τα παρακάτω μέλη:   
 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ:       ΑΠΟΝΤΕΣ: 
1. Γεώργιος Εμμανουήλ ουδείς 
2. Κατάκαλος Σακελλάρης   
3. Αθανάσιος Τσίγκας 
4. Νικολέτα Διαμαντουλάκη 
5. Ελευθέριος Ταρκάσης  
6. Δημήτριος Ζαγγίλας 
7. Αναστάσιος Καραφουλίδης 

 

 
Τα πρακτικά τηρήθηκαν από την υπάλληλο του Δήμου Πολυγύρου, Ελευθερία 

Στεργιούδη. 
 

ΘΕΜΑ Μοριοδότηση εκκρεμών αιτήσεων στους Παιδικούς 
Σταθμούς του Δήμου Πολυγύρου 

Αρ. απόφασης: 209  

   
Ο πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής, Γεώργιος Εμμανουήλ, ζήτησε να συζητηθεί 

το θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης, και τα μέλη της επιτροπής έκαναν αποδεκτό το αίτημά 
του. 

 
Στη συνέχεια έθεσε υπόψη του σώματος το με Α.Π. 17248/05-09-2024 έγγραφο του 

ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΠΑΙΔΙΚΗΣ ΦΡΟΝΤΙΔΑΣ & ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ της ΔΙΕΥ/ΝΣΗΣ ΠΡΟΝΟΙΑΣ 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ & ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ του Δήμου Πολυγύρου: 

 
«Έχοντας υπόψιν: 
1.Τον αριθμό των παιδιών που ορίζει η αδειοδότηση των Παιδικών Σταθμών στα 

πλαίσια της προσαρμογής τους στις διατάξεις του π.δ. 99/2017. 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ 
ΔΗΜΟΣ ΠΟΛΥΓΥΡΟΥ 
Δημοτική Επιτροπή 

  
 
 
 
 

      Αριθ. Απόφ: 209/2024      

ΑΔΑ: ΨΙΒΚΩΞΜ-ΔΞΨ



2. Τους δεσμευτικούς όρους που προκύπτουν από την πρόσκληση της ΕΕΤΑΑ με 
αριθμ πρωτ. 12158/19-6-23. (αναμένεται η νέα για την νέα σχολική χρονιά). 

3. Τις αιτήσεις εγγραφών και επανεγγραφών των γονέων στους δημοτικούς 
παιδικούς σταθμούς. 

4. Την απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής με αριθμ.184/2024 που ορίζει τις 
εγγραφές και επανεγγραφές των παιδιών στους παιδικούς σταθμούς του Δήμου. 

5. Το γεγονός ότι κατά την πρώτη επιλογή δόθηκε προτεραιότητα σε εργαζόμενες 
μητέρες και σε αιτήσεις που αναφέρουν κοινωνικούς λόγους. 

6. Λόγω του γεγονότος ότι θα πρέπει να προχωρήσουμε στην εκ νέου μοριοδότηση 
των αιτήσεων που εκκρεμούν στους παιδικούς σταθμούς του Πολυγύρου, 

εισηγούμαι 
τα κριτήρια σύμφωνα με τα οποία πρέπει να προχωρήσουμε στην μοριοδότηση 

αυτών των αιτήσεων, ώστε να μπορούν να καλύψουν στη συνέχεια αιτήσεις που τυχόν θα 
πρέπει να αντικατασταθούν ως ακολούθως: 
 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΜΟΡΙΟΔΟΤΗΣΗΣ 
 

1 ΚΑΤΟΙΚΟΣ ΚΑΙ ΔΗΜΟΤΗΣ 80 

2 ΚΑΤΟΙΚΟΣ 50 

3 ΔΗΜΟΤΗΣ 50 

4 ΕΓΚΡΙΣΗ ΑΠΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ    ΕΣΠΑ (VOUCHER ) 100 

5 ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΟΙ ΣΤΗΝ ΠΕΡΙΟΧΗ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΠΟΛΥΓΥΡΟΥ 30 

6 ΕΙΔΙΚΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΟ ΠΡΟΒΛΗΜΑ 100 

7 ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΗ ΜΗΤΕΡΑ 70 

8 ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΟΣ ΠΑΤΕΡΑΣ 40 

9 ΑΝΕΡΓΗ ΜΗΤΕΡΑ 20 

10 ΑΝΕΡΓΟΣ ΠΑΤΕΡΑΣ 20 

11 ΑΔΕΛΦΟΣ Η ΑΔΕΛΦΗ ΠΟΥ ΗΔΗ            ΦΙΛΟΞΕΝΟΥΝΤΑΝ 50 

12 ΑΔΕΛΦΙΑ ΔΙΔΥΜΑ Η ΤΡΙΔΥΜΑ 50 

13 ΜΟΝΟΓΟΝΕΙΚΗ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑ 60 

14 ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑ ΜΕ ΤΡΙΑ ΠΑΙΔΙΑ 40 

15 ΠΟΛΥΤΕΚΝΗ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑ 60 

16 ΓΟΝΕΑΣ Η ΠΑΙΔΙ ΜΕ 67%ΚΑΙ ΑΝΩ ΑΝΑΠΗΡΙΑ 50 

17 ΓΟΝΕΑΣ ΔΙΑΖΕΥΓΜΕΝΟΣ 40 

18 ΓΟΝΕΑΣ ΦΟΙΤΗΤΗΣ 40 

19 ΓΟΝΕΑΣ ΣΤΡΑΤΕΥΜΕΝΟΣ 40 

20 ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΝΗΛΙΚΩΝ ΤΕΚΝΩΝ 10 

 

 

 

ΑΔΑ: ΨΙΒΚΩΞΜ-ΔΞΨ



ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΟ ΕΙΣΟΔΗΜΑ 
 

1 ΑΠΟ 0 ΕΩΣ 15.000 60 

2 ΑΠΟ 50.001 ΕΩΣ 20.000 55 

3 ΑΠΟ 20.001 ΕΩΣ 25.000 50 

4 ΑΠΟ 25.001 ΕΩΣ 30.000 45 

5 ΑΠΟ 30.001 ΕΩΣ 35.000 40 

6 ΑΠΟ 35.001 ΕΩΣ 40.000 30 

7 ΑΠΟ 40.001 ΕΩΣ 45.000 20 

8 ΑΠΟ 45.001 ΚΑΙ ΑΝΩ 10 

 

 
Στη συνέχεια κάλεσε τα μέλη της επιτροπής να αποφασίσουν σχετικά. 

 
 

Η Δημοτική Επιτροπή του Δήμου Πολυγύρου 
 

        Αφού έλαβε υπόψη όλα τα παραπάνω και μετά από διαλογική συζήτηση 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Καθορίζει τα κριτήρια μοριοδότησης των αιτήσεων για τους Παιδικούς Σταθμούς του Δήμου 
Πολυγύρου ως ακολούθως: 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΜΟΡΙΟΔΟΤΗΣΗΣ 
 

1 ΚΑΤΟΙΚΟΣ ΚΑΙ ΔΗΜΟΤΗΣ 80 μόρια 

2 ΚΑΤΟΙΚΟΣ 50 μόρια 

3 ΔΗΜΟΤΗΣ 50 μόρια 

4 ΕΓΚΡΙΣΗ ΑΠΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ    ΕΣΠΑ (VOUCHER ) 100 μόρια 

5 ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΟΙ ΣΤΗΝ ΠΕΡΙΟΧΗ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΠΟΛΥΓΥΡΟΥ 30 μόρια 

6 ΕΙΔΙΚΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΟ ΠΡΟΒΛΗΜΑ 100 μόρια 

7 ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΗ ΜΗΤΕΡΑ 70 μόρια 

8 ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΟΣ ΠΑΤΕΡΑΣ 40 μόρια 

9 ΑΝΕΡΓΗ ΜΗΤΕΡΑ 20 μόρια 

10 ΑΝΕΡΓΟΣ ΠΑΤΕΡΑΣ 20 μόρια 

11 ΑΔΕΛΦΟΣ Η ΑΔΕΛΦΗ ΠΟΥ ΗΔΗ            ΦΙΛΟΞΕΝΟΥΝΤΑΝ 50 μόρια 

12 ΑΔΕΛΦΙΑ ΔΙΔΥΜΑ Η ΤΡΙΔΥΜΑ 50 μόρια 

13 ΜΟΝΟΓΟΝΕΙΚΗ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑ 60 μόρια 

14 ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑ ΜΕ ΤΡΙΑ ΠΑΙΔΙΑ 40 μόρια 

ΑΔΑ: ΨΙΒΚΩΞΜ-ΔΞΨ



15 ΠΟΛΥΤΕΚΝΗ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑ 60 μόρια 

16 ΓΟΝΕΑΣ Η ΠΑΙΔΙ ΜΕ 67%ΚΑΙ ΑΝΩ ΑΝΑΠΗΡΙΑ 50 μόρια 

17 ΓΟΝΕΑΣ ΔΙΑΖΕΥΓΜΕΝΟΣ 40 μόρια 

18 ΓΟΝΕΑΣ ΦΟΙΤΗΤΗΣ 40 μόρια 

19 ΓΟΝΕΑΣ ΣΤΡΑΤΕΥΜΕΝΟΣ 40 μόρια 

20 ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΝΗΛΙΚΩΝ ΤΕΚΝΩΝ 10 μόρια 

 

ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΟ ΕΙΣΟΔΗΜΑ 
 

1 Από 0 έως 15.000 ευρώ 60 μόρια 

2 Από 50.001 έως 20.000 ευρώ 55 μόρια 

3 Από 20.001 έως 25.000 ευρώ 50 μόρια 

4 Από 25.001 έως 30.000 ευρώ 45 μόρια 

5 Από 30.001 έως 35.000 ευρώ 40 μόρια 

6 Από 35.001 έως 40.000 ευρώ 30 μόρια 

7 Από 40.001 έως 45.000 ευρώ 20 μόρια 

8 Από 45.001 και ΑΝΩ ευρώ 10 μόρια 

 
Η παρούσα απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό 209/2024 

Αφού αναγνώσθηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται όπως παρακάτω 
 

Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ  Μ Ε Λ Η 
 

Ακριβές Αντίγραφο 
 

Πολύγυρος 9 Σεπτεμβρίου 2024 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 
 
 
 
 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 
ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΟΛΥΓΥΡΟΥ 

 

 

ΑΔΑ: ΨΙΒΚΩΞΜ-ΔΞΨ


		2024-09-18T14:52:36+0300
	Athens




